
MOD. 1 (S.G.)

~ffl(7/o,
1'3 ,-",i

7

Circ

~
DIRETTORrD EGLI UFFI CI

EDISTITUTrCENTRALl

E PERIFERICI

LORO SEDI

C/&?if~Q

'~/U; e Ls;~ZI!!u ~/1fuad

SEGRETARIATO GENERALE

/ì!eZ-t:

SERVIZIO Il

/!;i)
//w -":'

-?ja;,

~~:
Mobilità interna:

trasPeH~~h loo àreadellavigilahza:
di

~~~~d

q;~~

trasmissione provvedimento

Con riferimento a quanto indicato in oggetto, si invia, in allegato alla
presente circolare, i Decreti del Segretario Generale n.1 e 2, firmati in pari
data, con cui vengono definite le situazioni dei dipendenti appartenenti all'areain oggetto. .

In particolare, il Decreto n. 1 è relativo al personale che, avendo già
presentato istanza di trasferimento entro il 12 luglio 2001, partecipa alle note
procedure di mobilità in corso.

A seguito del recente accordo tra l'Amministrazione e le organizzazioni
sindacali, stipulato il 12 dicembre 2001, ~i è stabilito di procedere anche al
trasferimento del personale dipendente, inserito nell'area di cui all'oggetto, che
è stato assunto ai sensi della L. 236/93, le cui istanze erano state bloccate,
nelle procedure di cui al punto precedente, con accordo del 1° agosto 2000.

Pertanto, con Decreto n. 2 si è provveduto a trasferire il personale che si
trova in possesso dei requisiti previsti dalle procedure di mobilità,
conformemente alla città richiesta dal predetto personale e, per quanto
riguarda la scelta dello specifico Istituto, alle esigenze dell 'Amministrazione.

Gli Istituti presso i quali i dipendenti di cui agli allegati elenchi
prestano effettivo servizio sono invitati a notificare agli stessi detto
provvedimento entro 5 giorni dalla ricezione della presente.

Si richiama l'attenzione sulle responsabilità conseguenti atl'eventuale
inottemperanza e si resta in attesa di conferma dell 'avvenuta notifica
personale a tutti gli interessati del trasferimento (art. 1) ovvero del parziale
(art.2) o mancato (art. 3 e 4) accoglimento dell'istanza di trasferimento.

Si richiama I 'attenzione sul fatto che i dipendenti trasferiti, indicati nei
provvedimenti sopra citati, dovranno assumere servizio presso l'Ufficio indicato
accanto a ciascun nominativo in data 16 gennaio 2002.



Gli Istituti presso i quali i dipendenti in questione vengono
trasferiti dovranno:
.comunicare allo scrivente Servizio del Segretariato Generale 1 'effettiva presa

di servizio trasmettendo la scheda, in duplice copia, prevista dall'art.27
della L. 29 marzo 1983, n.93. Il modello di tale scheda è stato trasmesso
con circolare dell 'Ufficio Organizzazione n.1184 del 24 giugno 1988, il cui
contenuto si richiama all'attenzione degli Uffici.

. trasmettere agli Uffici pagatori interessati al trasferimento (sia quello della
sede di provenienza sia quello della sede di trasferimento) gli atti necessari
(compreso stralcio del provvedimento che si allega e comunicazione della
data di presa di servizio) per attuare il trasferimento della spesa all'Ufficio
competente a seguito di detto provvedimento che, si rammenta, dispone
anche per il trasferimento delle partite di spesa fissa.

IL SEGRETA{{IO GENERALE

(Dr. ROCCA)



I MOOULARIO I
I BAC-551

~ --y ~ ' , ~( :;3 .

,/C-C4~ ~-daad;

/

ATO GENERALESEGRETAR

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il DPR 30 marzo 2001, n. 165 ("Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche");

VISTO il D. Lgs. 29 dicembre 2000, n. 441 ("Regolamento recante
norme di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali") ;

VISTI gli accordi con le 00.88. sottoscr~ti in data 5 agosto 1999 e 23
novembre 1999, 1 agosto 2000, 26 settembre 2000 e 28 febbraio 2001, con i
quali vengono fissati criteri per l'attuazione delle procedure di mobilità
interna;

VISTA la circolare 74 del 13 luglio 2001 con la quale è stato trasmesso
a tutti gli uffici dipendenti il testo del Contratto collettivo integrativo di
Ministero sottoscritto in data 12 luglio 2001 e la successiva circolare 77 del
20 luglio 2001 relativa al termine della valutazione delle istanze di
trasferimento;

VISTI i D.D. 1 febbraio 2001 12 marzo 2001 con i quali sono stati
disposti i trasferimenti di alcune unità dell'area della vigilanza e
contestualmente all'art. 2 sono stati elencati i dipendenti che hanno riservato
il posto a causa della insufficiente percentuale di copertura org~ica della
sede di appartenenza e al successivo art. 3 sono state elencate le domande
non accolte per indisponibilità organica presso la città richiesta;

VISTE le istanze di trasferimento dell'area della vigilanza pervenute
entro il 12 luglio 2001;

RITENUTO di dover provvedere prioritariamente -con riferimento ai
posti vacanti nell'area della vigilanza nelle varie città nonche a quelli che si
renderanno liberi per cessazioni entro il 31 dicembre 2001 -alla valutazione
delle istanze di trasferimento delle unità inserite nell'art. 3 del D.D. 1 febbraio
2001 e 12 marzo 2001 e di provvedere pertanto ai trasferimenti che si
rendono attuabili (i quali nell'allegato 1 del presente decreto vengono
evidenziati con il riferimento ai due provvedimenti predetti);

DECRETA

Art. 1) Ai sensi del punto 5 dell'accordo Amm.ne/OO.SS. del 26
settembre 2000, i dipendenti di cui all'Allegato 1 sono trasferiti, con effetto
dal 16 gennaio 2002 presso gli Istituti a fianco di ciascuno indicati.

In applicazione dell'art. 1 dell'accordo di mobilità sottoscritto in data 28
febbraio 2001, citato nelle premesse, in caso di necessità di formulare

g-



MOD.5

lJ

~/Z6'Vp$~.-&~~~
gr~duatorie per l'uscita dagli Istituti di servizio ovvero l'entrata nelle città
richieste, gli elementi di \:a1utazione vengono indicati nella colonna "Motivi di

preferenza" .

Arto 2) Ai sensi del punto 5 dell'accordo Amm.ne/OO.SS. del 26
settembre 2000, i dipendenti di cui all'Allegato 2, che non possono lasciare
l'istituto di appartenenza a causa della insufficiente percentuale di copertura
organica, tengono riservato il posto presso l'istituto a fianco di ciascuno
indicato per la durata di un anno a decorrere dal 16 gennaio 2002.

In applicazione dell'art. 1 dell'accordo di mobilità sottoscritto in data 28
febbraio 2001, citato nelle premesse, in caso di necessità di formulare
graduatorie per l'uscita dagli Istituti di servizio ovvero l'entrata nelle città
richieste, gli elementi di valutazione vengono indicati nella colonna "Motivi di

preferenza".

Art. 3) Le domande prodotte dai dipendenti di cui all'A11egato 3 non
possono essere accolte per indisponibilità organica presso la città o l'Istituto

richiesti.

..

~

~

~

~
"

<

2

~
o

~

+

IL SEGRETARIO GENERALE(Dott. CJrmelo ROCCA) .



ALLEGATO 1 DOMANDE ACCOLTE

COGNOME E NOME SEDE APPARTENENZA SEDE ASSEGNAZIONE MOTIVI DI PREFERENZA

1 ABBRACCIAVENTO Cosimo SB4 BARI SB1 TARANTO

2 ABELA Giuseppe B.N. TORINO B.RE. TORINO

3 ACCIARINO Vincenzo SB3 NAPOLI SB1 POMPEI

4 ACQUAFREDDA Rosa SB4 BARI SB1 TARANTO 

5 ALBANESE Filomena A.S. BARI SB4 BARI

6 ALBERGO Ciro SB3 PARMA A.S. PIACENZA

7 AMABILE Antonio SB1 NAPOLI SB3 NAPOLI

8 AMATEIS Annamaria A.S. TORINO B.N. TORINO

9 AMBROSETTO Walter A.S. VENEZIA A.S. PORDENONE

10 AMBROSINO Carmine SB2 NAPOLI B.N. NAPOLI

11 ANTONELLO Nadia A.S. VERONA SB2 VENETO

12 APOLLONI Gregorio SB3 NAPOLI SB2 NAPOLI

13 APPIERTO Salvatore SB3 NAPOLI SB1 NAPOLI

14 ARAMO Carla SB4 SALERNO SB3 NAPOLI

15 ASCIONE Chiara SB3 NAPOLI SB2 NAPOLI

16 ATTANASIO Lorenzo SB4 BARI SB1 TARANTO

17 AVALLONE Giovanni SB3 NAPOLI B.U. NAPOLI

18 AVOLIO Domenico SB3 NAPOLI SB1 NAPOLI

19 BARONE Carmine SB3 NAPOLI SB1 NAPOLI

20 BEDETTI Patrizia SB2 ANCONA SB3 URBINO

21 BOMPANI Gabriella SB3 MANTOVA SB1 MILANO

22 BONORA Umberto SB4 AREZZO SB1 CAGLIARI

1



ALLEGATO 1 DOMANDE ACCOLTE

COGNOME E NOME SEDE APPARTENENZA SEDE ASSEGNAZIONE

23 BRIA Gabriella SB1 REGGIO CALABRIA SB4 COSENZA

24 BRISSA Annamaria SB1 REGGIO CALABRIA SB4 COSENZA

25 BRUNETTI Angela SB5 CAMPOBASSO SAL ROMA

26 CAIAZZA Nino SB1 SALERNO SB1 POMPEI

27 CALIENDO Pietro SB3 NAPOLI SB1 NAPOLI

28 CAMILLI Graziana GAM ROMA B.V. ROMA

29 CAMPIONE Stefania SB2 MILANO B.N. MILANO

30 CAPO Giovanni SB4 SALERNO SB1 SALERNO

31 CAPOBIANCO Evelina SB1 POMPEI SB4 SALERNO

32 CAPUTO Cinzia GAM ROMA B.V. ROMA

33 CARBONI Adriana SB2 ANCONA SB3 URBINO

34 CARIELLO Ernesto SB3 NAPOLI SB2 NAPOLI

35 CASSESE M. Antonietta. B.N. TORINO SB3 TORINO

36 CASTELLANI Patrizia SB1 ROMA B.N.C. ROMA

37 CENTONZE Crocefissa V. SB1 TARANTO SB4 BARI

38 CIABATTI Claudia SB4 AREZZO A.S. AREZZO

39 CIMINO Giuseppe D.D. 1.2.2001 SB2 NAPOLI A.S. BENEVENTO

40 CIUFFO Luigi SB3 NAPOLI SB2 NAPOLI

41 COCCORESE Assunta SB3 NAPOLI B.N. NAPOLI

42 COLASANTI Stefano ICD ROMA SB2 ROMA

43 COLUCCI Giovanni SB4 BARI SB1 TARANTO

44 CONFALONE Gabriella GAM ROMA B.B. ROMA

MOTIVI DI PREFERENZA

15.12.99 n. 15 grad.

2



ALLEGATO 1 DOMANDE ACCOLTE

COGNOME E NOME SEDE APPARTENENZA SEDE ASSEGNAZIONE

45 COPPOLA Caterina SB3 NAPOLI B.N. NAPOLI

46 CORIGLIONE Dario SB2 TORINO B.N. TORINO

47 CUTRI' Giuseppe SB5 TRIESTE SB1 REGGIO CALABRIA

48 D'AGRIPPINO Michele B.N. BARI A.S. BARI

49 D'ARMINIO Matilde SB4 SALERNO SB1 SALERNO

50 DE GENNARO  Giuseppe SB3 NAPOLI SB2 NAPOLI

51 DE LUCA  Vito SB4 BARI SB1 TARANTO 

52 DEL VECCHIO Nicola SB5 CAMPOBASSO A.S. SALERNO

53 DE MARIA Lorenzo D.D. 1.2.2001 SB1 REGGIO CALABRIA A.S. MESSINA

54 DE TOMMASO Francesco A.S. COSENZA B.N. COSENZA

55 DI CECCO Tiziana SB3 URBINO SB2 ANCONA

56 DI GUIDA Francesco SB3 NAPOLI SAL ROMA

57 DI MARTINO Giuseppina SB3 NAPOLI A.S. NAPOLI

58 DI PALMA Vincenzo SB3 NAPOLI SB2 NAPOLI

59 DI RENZO Giuseppe SB2 TORINO SB3 TORINO

60 DI VIETRI Maria Angela A.S. PADOVA B.U. PADOVA

61 ELOQUENTE Giovanni SB1 NAPOLI SB2 NAPOLI

62 FASTELLINI Renzo SB4 PERUGIA SB1 PERUGIA

63 FELEPPA Leucio D.D. 1.2.2001 SB3 NAPOLI SB4 CASERTA

64 FILIPPI Antonino D.D. 1.2.2001 SAL ROMA A.S. PALERMO

65 GADALETA Raffaele SB1 NAPOLI SB2 NAPOLI

66 GAGLIONE Lidia SB5 CAMPOBASSO SAL ROMA

67 GAUDINO Alberto SB4 PISA SB1 PERUGIA

68 GENTILE GAROFALO Virginia SB1 NAPOLI SB2 NAPOLI

MOTIVI DI PREFERENZA

assunto 16.9.1986

3



ALLEGATO 1 DOMANDE ACCOLTE

COGNOME E NOME SEDE APPARTENENZA SEDE ASSEGNAZIONE

69 GERACI Nadia B.N. TORINO SB2 TORINO

70 GESSI Andrea SB1 BOLOGNA SB3 BOLOGNA

71 GIAVARA Maria Luisa SB2 VENEZIA SB3 VENEZIA

72 GOBBI Patrizia OPD FIRENZE B.N.C. FIRENZE

73 GRANDIS Federico SB1 PADOVA B.U. PADOVA

74 GRECO Antonio SB3 NAPOLI SB2 NAPOLI

75 GRELLA Pietro MPE ROMA SAL ROMA

76 GUERRA Maria Rosaria SB2 NAPOLI B.N. NAPOLI

77 GUERRIERO Lucia GAM ROMA B.B. ROMA

78 IANNELLA Stefania SB1 ANCONA SB3 URBINO 

79 IANNICELLI Sebastiano SB1 NAPOLI SB4 SALERNO

80 ISEPPI Edina SB3 BOLOGNA SB1 BOLOGNA

81 LEONE Nicola D.D. 1.2.2001 SB3 NAPOLI SB4 CASERTA

82 LIGUORI Giuseppe SB3 NAPOLI SB2 NAPOLI

83 LIMATOLA Camillo SB1 NAPOLI SB3 NAPOLI

84 LISTA Annamaria SB2 NAPOLI B.N. NAPOLI

85 LONGO Salvatore GAM ROMA SB1 ROMA

86 LONGO Carlo SB3 NAPOLI SB2 NAPOLI

87 LUZI Riccardo SB4 PERUGIA SB1 PERUGIA

88 MAFFETTONE Generoso SB1 NAPOLI SB1 SALERNO

89 MAGNO Antonella SB3 NAPOLI SB1 NAPOLI

90 MAIONE Salvatore SB1 NAPOLI SB4 SALERNO

91 MARANO Lorenza B.A.A. ROMA A.S. SALERNO

92 MARCHITELLI Claudio SB3 VENEZIA SB3 VENETO

MOTIVI DI PREFERENZA

assunto 20.7.1982

assunto 3.6.1987

assunto 1.1.1977

assunto 1.12.1979

assunto 16.6.1972

4



ALLEGATO 1 DOMANDE ACCOLTE

COGNOME E NOME SEDE APPARTENENZA SEDE ASSEGNAZIONE

93 MASSAI Massimo A.S. AREZZO SB4 AREZZO

94 MAURO Tommaso SB4 SALERNO SB1 SALERNO

95 MIOZZI Anna Maria D.D. 1.2.2001 B.V. ROMA AMM.CENTR. SEGR.GEN.

96 MOLINARO Rosaria SB1 REGGIO CALABRIA SB4 COSENZA

97 MONTE Ciro SB3 NAPOLI B.N. NAPOLI

98 MONTEAMARO Domenico SB1 CHIETI SB1 TARANTO 

99 MORBIO Battista SB3 MANTOVA SB1 MILANO

100 MORRA Bruno SB3 NAPOLI SB2 NAPOLI

101 MOSCUZZA Fabiana BSM ROMA B.N.C. ROMA

102 MOTZO Giovanni SB4 SALERNO SB1 SALERNO

103 NATO Giovanni SB3 VENEZIA SB1 PADOVA

104 NEUTRO Aniello SB2 NAPOLI SB4 SALERNO

105 NIRO Adriano SB2 ROMA SB2 LAZIO

106 ONO Ottavio C.F.R. ROMA SB1 ROMA

107 ONOFRI Patrizia SB4 L'AQUILA A.S. L'AQUILA

108 PAGANO Angelo SB3 NAPOLI SB1 POMPEI

109 PANELLA Gerardo A.S. BENEVENTO SB4 SALERNO

110 PERNA Anna SB1 POMPEI SB4 SALERNO 15.12.1999 n. 26 grad.

111 PERRONE Cosimo SB1 TARANTO SB4 BARI

112 PETRACCA Giovanni SB2 VENETO A.S. LECCE

113 PISOTTU Andrea SB3 SIENA SB1 FIRENZE

114 PIZZARONI Furio MPE ROMA SB1 ROMA

115 PRELATI Gabriella SB4 PERUGIA SB1 PERUGIA

assunto 7.7.1986

MOTIVI DI PREFERENZA

assunto 2.6.1987

assunto 4.6.1987

assunto 10.7.1993

5



ALLEGATO 1 DOMANDE ACCOLTE

COGNOME E NOME SEDE APPARTENENZA SEDE ASSEGNAZIONE

116 REALE Giovanni SB1 REGGIO CALABRIA SB4 COSENZA

117 RICCI Anna S.A.O. SB1 ROMA

118 RIONDINO Raffaella SB3 PARMA SB4 BARI

119 ROBICCI Alessandro SB3 SIENA SB3 FIRENZE

120 ROSSI Elena SB2 RAVENNA SB1 BOLOGNA

121 ROSSI Mirella M.A.P. ROMA B.N.C. ROMA

122 RUSSO Giuseppe SB3 NAPOLI SB2 NAPOLI

123 RUSSO Lorenzo SB4 BARI SB1 TARANTO 

124 RUSSO Michele D.D. 1.2.2001 SB1 NAPOLI SB4 CASERTA

125 SALATIN Gianfranca D.D. 1.2.2001 SB3 TORINO AS ASTI

126 SALVATO Elisabetta SB3 VENEZIA SB1 POMPEI

127 SALVATORE Libera SB1 ROMA B.A. ROMA

128 SANTANGELO Salvatore D.D. 1.2.2001 SB1 CHIETI A.S. PESCARA

129 SANTORSOLA Mario I.N.G. ROMA M.C.A. ROMA

130 SARACINO Nazario SB3 MANTOVA SB1 TARANTO 

131 SARCONA Maria SB3 VENETO SB3 VENEZIA

132 SCAPIN Linda SB3 VENEZIA SB2 VENEZIA

133 SCIACCA Aldo SB3 SIENA A.S. SIENA

134 SCOGNAMIGLIO Nicola SB1 NAPOLI SB2 NAPOLI

135 SCOTTO D'APOLLONIA Michele SB3 NAPOLI SB1 NAPOLI

136 SICA Patrizia SB4 SALERNO SB1 SALERNO

137 SICURANZA Claudio SB3 SIENA SB1 FIRENZE

138 SISTI Rita B.V. ROMA A.S. ROMA

139 SORRENTINO Giuseppe SB2 NAPOLI SB1 POMPEI

assunto 1.7.1986

MOTIVI DI PREFERENZA

assunto 2.11.1984

assunto 16.6.1986

assunto 16.5.1978

6



ALLEGATO 1 DOMANDE ACCOLTE

COGNOME E NOME SEDE APPARTENENZA SEDE ASSEGNAZIONE

140 SPANO' Cosimo Damiano SB3 MANTOVA SB1 REGGIO CALABRIA

141 SQUILLANTE Teresa SB1 SALERNO SB1 POMPEI

142 STABILE Leonardo SB1 REGGIO CALABRIA SB4 COSENZA

143 TIZZI Simonetta B.R. FIRENZE SB4 AREZZO

144 TOLLAPI Ireno SB1 FIRENZE SB2 SIENA D.D. 1.2.2001

145 TONOLO  Maurizio SB3 VENEZIA A.S. VENEZIA

146 TOSCANO Luigi SB3 NAPOLI SB1 NAPOLI

147 TRUFELLI Orietta SB2 ANCONA SB3 URBINO

148 TULLIO Maria I.N.G. ROMA B.N.C. ROMA

149 URBANI Manuela SB4 PERUGIA SB1 PERUGIA

150 URSO Donato SB4 BARI SB1 TARANTO

151 VALENTINO Maria Pia SB4 BARI SB1 TARANTO

152 VARANI Nadia SB2 RAVENNA SB1 BOLOGNA

153 VECCHIONE Massimiliano D.D. 1.2.2001 SB2 NAPOLI A.S. AVELLINO

154 VENERE Maria Romana SB4 PERUGIA SB1 PERUGIA

155 VENERUSO Gennaro SB1 NAPOLI SB2 NAPOLI

156 VENEZIA Vincenzo OPD FIRENZE SB1 REGGIO CALABRIA

157 VERNITI Nunzio OPD FIRENZE SB1 POMPEI

158 VIVOLI Luigia SB1 CHIETI SB1 TARANTO 

159 VOLPICELLI Pasqualino SB2 NAPOLI SB1 NAPOLI

160 ZANE Paolo A.S. VERONA A.S. PADOVA

161 ZANON Patrizia B.N. VENEZIA SB2 VENETO 

162 ZAPPAVIGNA Pietro SB3 MANTOVA SB1 REGGIO CALABRIA

163 ZOLFANELLI Elena B.L. FIRENZE B.R. FIRENZE

MOTIVI DI PREFERENZA

assunto 16.6.1986

assunto 1.7.1986

7



ALLEGATO 2
POSTI RISERVATI PER MOBILITA' INTERNA 

COGNOME E NOME SEDE APPARTENENZA SEDE BLOCCATA 

1 ANGELICI Cecilia SB3 ROMA SB2 ROMA

2 BENCINI  Michela SB3 FIRENZE B.N.C. FIRENZE 30.10.95

3 BERENGHI Maddalena SB3 ROMA SB2 LAZIO

4 BRICHIERI COLOMBI Belinda  SB1 FIRENZE SB3 ROMA

5 CALABRESE Filomena SB1 TORINO B.RE. TORINO

6 CALABRETTA Giuliana Maurizia SB3 SIENA SB1 FIRENZE 2.12.99

7 CARLONI Irma SB3 FIRENZE SB2 FIRENZE

8 CASELLI Graziella SB1 FIRENZE B.N.C. FIRENZE 30.10.95

9 CERULLI Mario SAE ROMA A.S. VITERBO

10 CIGNO Ludovico SB3 FIRENZE SB3 ROMA

11 CIUFFERI Roberto SAE ROMA SB3 NAPOLI

12 COCCHIARO Rosa B.U. BOLOGNA SB3 BOLOGNA

13 COZZO Clementina SB1 FIRENZE SB4 PISA

14 D'ANIELLO Patrizia SB3 SIENA SB3 FIRENZE

15 D'ANTUONO Aniello  SB3 VENEZIA SB1 POMPEI 27.6.90

16 DI BELLA Santa SB3 FIRENZE B.N.C. FIRENZE 30.10.95

17 DI ROSA Olga SB3 FIRENZE B.M. FIRENZE 5.11.90

18 FAVARO Marisa SB3 VENEZIA SB2 VENETO 27.6.94

19 FERRERO Daniela SB3 TORINO B.N. TORINO

20 FORCHIONE Mario SB1 TORINO B.N. TORINO

21 FRANZESE Canio SB1 POTENZA B.N. POTENZA 

22 FRASCA Marcello D.D. 1.2.2001 SB3 MILANO A.S. RAGUSA

23 FUSAR BASSINI Agostino SB3 MILANO SB1 MILANO

24 GALIMI  Antonio SB3 MILANO SB1 REGGIO CALABRIA

25 GARBIN Loredana SB1 TORINO SB1 REGGIO CALABRIA

26 GENNAI Maria Grazia SB1 FIRENZE B.N.C. FIRENZE 1.6.87

27 GRAZIANI Maria Augusta SB3 FIRENZE B.N.C. FIRENZE 16.6.86

28 GROSSI Gabriella SB3 ROMA B.N.C. ROMA

29 GUZZI Giuseppe SB3 GENOVA A.S. GENOVA

30 LABATE Donato SB3 MODENA SB1 BOLOGNA

31 LENZI Roberto SB3 FIRENZE O.P.D. FIRENZE 

32 LEOTTA Angelo SB1 TORINO SB3 TORINO

33 LOMBARDI Francesco SB3 ROMA A.S. ROMA

MOTIVI DI 
PREFERENZA

1



ALLEGATO 2
POSTI RISERVATI PER MOBILITA' INTERNA 

COGNOME E NOME SEDE APPARTENENZA SEDE BLOCCATA 

34 LORENZINI Guglielmo SB3 FIRENZE SB1 REGGIO CLABRIA

35 LUCARINI Allberto SB3 FIRENZE B.N.C. FIRENZE 30.10.95

36 MANCINI Maria SB3 FIRENZE B.M. FIRENZE 27.6.94

37 MELILLO Andreina SB1 FIRENZE O.P.D. FIRENZE

38 MONTARULI Olivia SB3 TORINO B.N. TORINO

39 MORI Angela SB1 FIRENZE SB2 FIRENZE

40 MURGOLO Domenico SB3 MODENA B.E. e  U. MODENA

41 NERI Maddalena SB3 FIRENZE B.N.C. FIRENZE 27.6.90

42 NESTI Leonardo SB3 FIRENZE B.L. FIRENZE 28.2.78

43 PAPINI Danila SB3 FIRENZE B.M. FIRENZE 27.6.94

44 PIERUCCI Nensy SB3 FIRENZE B.N.C. FIRENZE 30.10.95

45 PIRAS Norma SB1 SASSARI SB1 CAGLIARI

46 PIZZOLI Paolo SB3 ROMA A.S. ROMA

47 POGGI Sandra SB3 FIRENZE B.M. FIRENZE 27.6.90

48 ROCCIOLO  Clelia SB1 FIRENZE B.N.C. FIRENZE 5.11.90

49 RULLO Stefano SB3 ROMA B.A.A. ROMA

50 SALVADERI Pietro SB3 MILANO SB1 MILANO

51 SARLI Nicola SB1 POTENZA B.N. POTENZA 

52 SAUCHELLI Maria SB3 MILANO A.S. MILANO

53 SCALZO Isabella SB3 TORINO  A.S. TORINO

54 SPADAVECCHIA Potito SB3 MODENA SB1 TARANTO

55 STEFANACCI Nila SB1 FIRENZE SB2 FIRENZE

56 VORIA Nicola SB3 FIRENZE SB4 SALERNO 16.5.78

57 ZACCARELLO Rosa SB2 RAVENNA SB1 BOLOGNA

58 ZAPPIA Bruno B.U. BOLOGNA SB3 BOLOGNA

59 ZINI Valentina SB3 FIRENZE B.M. FIRENZE 5.11.90

MOTIVI DI 
PREFERENZA

2



ALLEGATO 3
DOMANDE NON ACCOLTE AREA DELLA VIGILANZA

COGNOME E NOME CITTA' RICHIESTA 

AGRIGENTO

1 ROTULO Antonino

2 VENEZIA Vincenzo

AVELLINO

1 VENTOLA Filomena

BENEVENTO

1 DE MARTINO Flora

BERGAMO

1 DELL'AMICO Carlo Alberto

BOLOGNA

1 CIVOLANI Roberto

2 D'ALLEVA Nicolina

CAMPOBASSO

1 PALLANTE Fernando

CASERTA

1 RUSSO Rolando

2 ANDREOZZI Raffaele

3 BARRICELLI Giuseppe

4 CAPASSO Simone 

5 CARMELLINO Salvatore

6 CASERTA Pompea

7 CICCHELLA Enico

8 CRISPINO Rocco

9 DEL PRETE Carmine

1



ALLEGATO 3
DOMANDE NON ACCOLTE AREA DELLA VIGILANZA

SEGUE CASERTA

10 DEL PRETE Nicola

11 DI LAURO Simmaco

12 DI MARCO Bruno

13 DONIA Angelo 

14 GENTILE Maria Teresa

15 GRAVINA Pasquale

16 GRIMALDI Vincenzo

17 GUERRA Filomena

18 MASELLI Antonio

19 MONACO Gerardo

20 RIVELLINO Ortensia

21 RUSSO Caterina 

22 SILVESTRI Alfredo

23 TASSELLA Orazio

24 TOSCANO Vincenzo

25 ZONA Pasqualina

CATANIA

1 MICALE Santo

FIRENZE

1 CALZOLAI Marco 22.7.1996

2 DADDI Lucia 13.11.1995

3 DI MARCO Maria

4 FANTONI Alice

5 MARRAFFA Luigi 

6 MASCIARELLI Milvia

7
PACINI Manuela 16.6.1996           
nata 17.9.62

8 PISTOLESI Monica 22.7.1996

9 SEVERINI Stefano 22.7.1996

10 TANTURLI Carla

11 TUCCHINI Mauro

domanda di mobilità interna alla città per BL

domanda di mobilità interna alla città per AS
domanda di mobilità interna alla città per BR

domanda di mobilità interna alla città per B.N.C. -B.M.-AS 

domanda di mobilità interna alla città per AS - BNC - BM

domanda di mobilità interna alla città per AS

domanda di mobilità interna alla città per AS

domanda di mobilità interna alla città per AS - BNC

domanda di mobilità interna alla città per AS - BNC - BL

domanda di mobilità interna alla città per AS 

domanda di mobilità interna alla città per AS 

2



ALLEGATO 3
DOMANDE NON ACCOLTE AREA DELLA VIGILANZA

FORLI'

1 CRISTIN Rodolfo

2 ROMAGNOLI Cinzia

FROSINONE

1 COLANTONIO Nadia

GENOVA 

1 GELOSO Gerarda 

GROSSETO

1 MACCHI Morena

IMPERIA

1 POLCARO Angela

L'AQUILA

1 CROCE Anna Maria

2 GARGANO Maria Grazia 

3 LUCIDI Elvira

LIVORNO

1 CIARAFISCHI Marisa

MATERA

1 D'AGOSTINO Enza

domanda di mobilità interna alla città per S.A. Genova 

domanda di mobilità interna alla città per A.S. L'Aquila 1.12.1999

domanda di mobilità interna alla città per A.S. L'Aquila 23.10.95

domanda di mobilità interna alla città per A.S. L'Aquila 23.10.95

3



ALLEGATO 3
DOMANDE NON ACCOLTE AREA DELLA VIGILANZA

MESSINA

1 FRANCHINA Angela

NOVARA 

1 ZAMBORLIN Patrizio

ORISTANO

1 VACCA Carlo

PALERMO

1 BUTTICE' Giovanni

2 CALANDRINO Antonella 

3 GANCI Mario

4 LIPARI Cosimo 

PERUGIA

1 DE SANTIS Giulia

2 DRAGONI  Vilma 

3 PROIETTI Maria Cristina

PESARO

1 ANDREANI Maria Cristina

2 DEL VECCHIO Stefania

PISA

1 MICHELETTI Donatella

PRATO

1 LAPENNA Ilaria

2 OSSANI Andrea

3 SANTINI Elena

domanda di mobilità interna alla città per A.S. Perugia 

domanda di mobilità interna alla città per A.S. Perugia 

domanda di mobilità interna alla città per A.S. Perugia 

domanda di mobilità interna alla città per l'A.S. di Pisa 

4



ALLEGATO 3
DOMANDE NON ACCOLTE AREA DELLA VIGILANZA

RAGUSA

1 MODICA Giovanni

ROMA

1 BIANCONI Angelo

2 CIPOLLA Mauro Alfonso

3 FEDELE Rosa

4 FERIOLI Cinzia

5 LUDOVISI Fiorella

6 MAIOLO Marco

7 MESSINA Adriana

8 NARDI Lidia

9 PALOMBI Maria Cristina

10 ROSSIELLO Roberta

11 TARQUINI Torquato

12 TERRANOVA Laura

13 TURCHETTI Sergio

14 VALENTINI Claudio

SALERNO

1 BRUNO Angelo

2 CARPENTIERO Cosimo

3 CIRILLO Barbara

4 COIRO Regina

5 CRESCIULLO Sabato 

6 CRISCI Miguel

7 D'AMATO Raffaela

8 DE CONCILIS Renato 

9 DE MARCO Mario

10 DE VITA Maria Rosalba

11 DI CANDIA Assunta

12 FIERRO Stella Silvana

13 FRAIESE Anna

14 GALLO Caterina

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Istituto Naz.le Grafica

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Amm.ne Centrale

domanda di mobilità interna alla città per l'Istituto Naz.le Grafica

5



ALLEGATO 3
DOMANDE NON ACCOLTE AREA DELLA VIGILANZA

SEGUE SALERNO

15 GIANNATTASIO Rosa

16 GIORDANO Emma

17 IATARULO Natalina

18 IEZZA Sebastiano

19 LANDI Matilde

20 MANZI Maria

21 MARINO Anna

22 MARUCCI Maria Donata

23 MUOLLO Anna Grazia

24 PUGLIA Maria Antonietta

25 RUOCCO Immacolata

26 SABATINO Caterina

27 TARDUGNO Antonietta

28 UCCI Olga

29 VITOLO Isabella

30 ZOBBI Rosanna

SAVONA

1 BALDI Giorgio

2 DI MAIO Monica

SIENA

1 AMMATTATELLI Maddalena

TERNI

1 GIOVARELLI Antonio

TRAPANI

1 CALANDRINO Antonella

2 ARDAGNA Giovanni

3 COPPOLA Filippo 

4 PASSALACQUA Francesco

5 PIRRONE Francesco

domanda di mobilità interna alla città per SB2 SIENA

6



ALLEGATO 3
DOMANDE NON ACCOLTE AREA DELLA VIGILANZA

TREVISO

1 CALTANA Luigi

UDINE

1 TERMINE Marie Christine

URBINO 

1 BERNARDINI Anusca 

VARESE

1 TENCONI Giampaolo Antonello 

VIBO VALENTIA

1 EUTICCHIO Giuseppe

7







 

 3

ALLEGATO 1 
DOMANDE ACCOLTE 

 
 
COGNOME E NOME  SEDE DI APPARTENENZA 
  
ACAMPORA  Giuseppe Soprintendenza speciale alla Galleria 

Nazionale d’Arte Moderna e Contemporanea  
ROMA 

BRAMBILLA Antonio Soprintendenza per i Beni Archeologici ROMA 
 

FERRAIUOLO Adele Soprintendenza speciale alla Galleria 
Nazionale d’Arte Moderna e Contemporanea 
ROMA 

GIORDANO Antonio Soprintendenza speciale alla Galleria 
Nazionale d’Arte Moderna e Contemporanea  
ROMA 

LA MONICA Rosa Museo Nazionale delle Arti e Tradizioni 
Popolari ROMA 

LUONGO Giuseppe Soprintendenza speciale alla Galleria 
Nazionale d’Arte Moderna e Contemporanea  
ROMA 

MAGLIONE Giovanni Soprintendenza speciale alla Galleria 
Nazionale d’Arte Moderna e Contemporanea 
ROMA  

MENNA Pietro Istituto Nazionale per la Grafica     ROMA 
 

NARDELLI Giuseppe Soprintendenza speciale al Museo Preistorico 
ed Etnografico ROMA 

RAVOLO Vittorio Soprintendenza speciale al Museo Preistorico 
ed Etnografico ROMA 

RUGGERO Paola  Soprintendenza speciale alla Galleria 
Nazionale d’Arte Moderna e Contemporanea  
ROMA  

SULLUTRONE Ciro Soprintendenza speciale alla Galleria 
Nazionale d’Arte Moderna e Contemporanea 
ROMA  

VELOTTO Francesco Soprintendenza per i Beni Archeologici ROMA  
  

 
 
 
 



 

 4

ALLEGATO 2   
POSTI RISERVATI PER MOBILITA' INTERNA 

    
N. COGNOME E NOME SEDE ASSEGNAZIONE SEDE RICHIESTA 

    
    
1 ALBORETO Ciro GAM ROMA SB3 NAPOLI 
2 BISMUTO Anna SB1 FIRENZE SB3 NAPOLI 
3 CALICCHIO Rosetta SB3 SIENA SB3 NAPOLI 
4 CRIACO Domenico SB3 MILANO SB1 REGGIO CALABRIA 
5 CURCIO Edoardo SAE ROMA SB3 NAPOLI 
6 DE FRANCESCO Antonio SB1 FIRENZE SB3 NAPOLI 
7 FINELLI Gennaro GAM ROMA SB3 NAPOLI 
8 FRANZESE Daniela SB1 POTENZA SB3 NAPOLI 
9 GALIERO Anna Maria GAM ROMA SB3 NAPOLI 
10 MASTELLONE Anna SAE ROMA SB3 NAPOLI 
11 MOLINARI Sabato GAM ROMA SB3 NAPOLI 
12 SCAGLIONE Filomena GAM ROMA SB3 NAPOLI 
13 STELLATO Domenico SB1 POTENZA SB3 NAPOLI 
14 TAMBARO Giuseppe GAM ROMA SB3 NAPOLI 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5

 
ALLEGATO 3  

ISTANZE NON ACCOLTE AREA VIGILANZA LEGGE 236/93 
 
 
      Città Richiesta 
 
 
      AGRIGENTO 
 
CALABRESE Michele 
 
      SALERNO 
 
ARENARE Antonio 
CASALE Isidora 
CIMINO Michela 
D'AURIA Lucia 
DE NAPOLI Angelina 
GAMBINO Patrizia 
LAUDANNA Giovanni 
MIGLIARO Salvatore 
MUCCIOLO Eva 
ORICCHIO Adriana 
PELUSO Donata 
RUSSO Anna 
SIANO Sante Benedetto 
 


	Circolare 139
	Decreto 1
	Domande accolte
	Posti riservati per mobilità interna
	Domande non accolte

	Decreto 2
	Domande accolte
	Posti riservati per mobilità interna
	Domande non accolte



